
Campingplatz Tunisee
Seestraße 30
79108 Freiburg-Hochdorf

Tel +49 (0) 7665 22 49
Mail info@tunisee.de
www.tunisee.de

CAMPINGPLATZ TUNISEE 2019
Sport, Erholung und Camping am See

Preise/Nacht inkl. 7% Mehrwert- und 5% Übernachtungssteuer

Stellplatz
Stellplatz mit Wasser und Abwasser
Zeltplatz (mit Zweirad)
Erwachsene
Jugendliche 14-17 Jahre
Kinder 6-13 Jahre
Strom/KW
Strom pauschal (nur 1 Nacht)
Hund
Ab 10. Nacht --> 10% Rabatt auf die Übernachtungspreise

€ 8,50
€10,20
€ 6,00
€ 8,10
€ 7,00
€ 3,50
€ 0,60
€ 3,00
€ 2,00

Werbewochen 1.4. - 30.6.2019 + 1.9. - 31.10.2019

2 Personen inkl. Stellplatz 7 Nächte
2 Personen inkl. Stellplatz 14 Nächte
jede weitere Person pro Woche
Jugendliche 14-17 Jahre pro Woche
Kinder 6-13 Jahre pro Woche
Werbewochen müssen bei der Anreise gebucht werden, der Stromverbrauch wird 
separat berechnet.

€ 130,00
€ 250,00

€ 45,00
€ 35,00
€ 20,00

Mietwohnwagen (ältere Modelle) Preis/Nacht      € 50,00

Unsere Mietwohnwagen stehen für max. 4 Personen zur Verfügung (im Preis inkl.) 
und sind alle mit einem Vorzelt ausgestattet, in dem Sie eine Kochgelegenheit,
einen Kühlschrank und eine Sitzgelegenheit haben. 
Für die Endreinigung berechnen wir € 35,00.

Mobilheime

2 Personen/Nacht
2-3 Personen/Nacht (Mobilheim TAOS)
4 Personen/Nacht
6 Personen/Nacht
Endreinigung jeweils

€ 70,00
€ 90,00
€ 84,00

€ 105,00
€ 35,00

Gruppenpreise/Nacht

Gruppenpreise bieten wir bei mehr als 15 Erwachsenen Teilnehmern oder 15 Kindern 
mit 2 Erwachsenen Begleitpersonen an. Bei Reisegruppen, die mit einem Reisebus 
anreisen, sind dieser, sowie der Busfahrer, frei.

Erwachsene
Jugendliche (14-17 Jahre)
Kinder (6-13 Jahre)
Für Gruppen, die eine Essens- oder Getränkeversorgung direkt zu ihrem Platz oder bei 
uns  im Restaurant benötigen, machen wir Ihnen gerne ein separates Angebot.

Reservierungen sind kostenlos und je nach Saisonzeit erforderlich!

€ 7,50
€ 6,50
€ 5,00

Tiere sind in allen unseren Mietobjekten nicht gestattet!



Zur Nutzung der Bahn ist der Eintritt zum Seegelände zwingend! Erw. 2,50 | Ki. 1,50

Wakepark Tunisee
Seestraße 28
79108 Freiburg-Hochdorf

Tel +49 (0) 7665 93 29 910
Mail info@wakepark-tunisee.de
www.wakepark-tunisee.de

WAKEPARK TUNISEE 2019
Liftkarten und Ausrüstung

Liftkarten        Ermäßigt*            Erwachsene

Stundenkarte 1 Stunde
Stundenkarte 2 Stunden
Tageskarte
Familienrabatt auf Stunden- und
Tageskarten (ab 3 Personen, nur mit gültigem Ausweis!)

         € 19,00                      € 22,00
€ 22,00                      € 27,00
€ 27,00                      € 37,00

-20%                           -20%

*Die ermäßigten Preise gelten für Schüler, Studenten (bis 25 Jahre), Auszubildende und für alle unter 
18 Jahren. Bitte Ausweis vorlegen. Die Karten sind nicht übertragbar!

Ausrüstung        bis 2 Std.         1 Tag

Paarski, Kneeboard, Schwimmweste,
Helm zur Leihausrüstung
Anfänger-Board Easy Up
Fortgeschrittenen-Board 
Kickerboard (Slingshot Windsor Board +
Option Bindung)

Neoprenanzug kurz
Neoprenanzug lang

  kostenlos                  kostenlos

€ 7,00                      € 13,00
€ 7,00                      € 13,00

€ 15,00                      € 25,00

€ 7,00                         € 9,00
€ 7,00                      € 12,00

          

Seilbahnmiete       1. Stunde             Jede weitere 
Stunde

Mo - Fr  8.00 - 12.30 Uhr
Sa, So, Feiertag 8.00 - 12.30 Uhr

  € 160,00                   € 120,00
€ 190,00                   € 150,00

(Bei einer Seilbahnmiete ist eine Anzahlung von
€ 100,00 zu leisten)
Im Mietpreis sind normale Wasserski, Kneeboards, Helm 
und normale Schwimmwesten enthalten, weitere 
Ausrüstung zu oben genannten Preisen.

Jahreskarten bis 18 Jahre              ab 18 Jahre

  € 490,00                   € 690,00(gültig 365 Tage ab Lösungstag)


